



OpenNet A/S

Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 39159309

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2020

Jeppé Schou Westergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OpenNet A/S
Tietgensvej 4
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 39159309
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Mads Brøgger, formand
Gert Vinther Jørgensen
Mikael Boye Enig

Direktion

Henrik Møller Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

OpenNet A/S faciliterer åbning af fibernettet gennem udvikling, drift og vedligehold af en fælles wholesale-plattform, som både netejere og tjenesteudbydere kan tilgå.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 8, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 27.115.

Årets resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) er på niveau med forventningerne til 2019. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Samarbejde på lige vilkår

OpenNet har fra starten indbudt interesserede fra branchen til at deltage i et samarbejde om åbningen af fibernettet. Hovedformålet med samarbejdet er, at det skal gøres let at åbne fibernet og ikke mindst som tjenesteudbydere gøres let at komme og være på de åbne fibernet.

Dialogen med branchen er god og konstruktiv og har også i 2019 resulteret i flere nye aftaler, således at OpenNet nu har indgået aftale med 4 fibernet. Senest er der indgået aftale med Thy-Mors Energi i sommeren 2019 og OpenNet har desuden medvirket til indgåelse af aftaler med en række tjenesteudbydere om adgang til fibernetten.

Fælles for aftalerne er, at OpenNet garanterer lige vilkår for alle samarbejdspartnere. Derfor lægger OpenNet stor vægt på, at der er vandtætte skotter mellem netejere og tjenesteudbydere og ikke mindst mellem OpenNet og resten af Norlys koncernen.

I kraft af fusionen mellem Eniig A.m.b.a. og SE A.m.b.a. i juni 2019, blev OpenNet i 2019 en del af Norlys A.m.b.a.

Forholdet har ikke ændret på hverken platform eller processer, der allerede fra OpenNets etablering er designet efter, at sikre vandtætte skotter mellem OpenNet og den øvrige koncern. Arbejdet med at sikre vandtætte skotter understøttes af, at Norlys arbejder på at funktionsopdele sin teleforretning.

OpenNet har med glæde noteret sig, at det samarbejde branchen er inviteret til, fungerer, og at der nu også er indgået aftaler mellem netejere og tjenesteudbydere, som ikke er forbundne til Norlys.

Aktive kunder på en styrket platform

2019 blev året hvor OpenNet gik i drift med Nuuday og hvor Yousee og Hiper nu sælger produkter og løsninger på Eniigs fibernet. Eniig er en del af Norlys koncernen.

På netejersiden arbejder OpenNet koncentreret på at integrere de øvrige 3 fibernet også, så de kan tilgås fra de tjenesteudbydere der indgår aftaler med dem.

På tjenesteudbydersiden er AltiBox og Telenor i aktuelle testforløb og det er derfor forventningen, at de kan idriftsættes i løbet af 2020.

OpenNet har i 2019 arbejdet på at gøre sin driftsmodel robust og mere skalérbar i forhold til det væsentligt større volumen, der forventeligt skal håndteres over de kommende år. Tilsvarende har OpenNet også på platformssiden taget beslutning om, og skridt til, at opgradere løsningen.

Et blik frem mod 2020

I 2020 færdiggøres opgraderingen af platformen og arbejdet med at gøre driftsmodellen mere robust og skalérbar fortsættes.

Ud over det vil OpenNet fokusere på indgåelse af nye partnerskaber og idriftsættelse af flere fibernet og tjenesteudbydere.

2020 bliver dermed også året hvor OpenNet forventer, at partnerne begynder at høste fordelene ved en platform og en driftsmodel, der er designet til at håndtere mange relationer, men kræver få integrationer fra netejere og tjenesteudbydere.

Forventet udvikling

OpenNet forventer for 2020, på baggrund af selskabets finansieringsmodel, et positivt resultat for året.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2017/18 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.429	3.590
Personaleomkostninger	1	(10.833)	(7.157)
Af- og nedskrivninger		(3.329)	(41)
Driftsresultat		267	(3.608)
Andre finansielle omkostninger	2	(162)	(100)
Resultat før skat		105	(3.708)
Skat af årets resultat	3	(97)	807
Årets resultat		8	(2.901)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8	(2.901)
Resultatdisponering		8	(2.901)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2017/18 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	45.850	0
Udviklingsprojekter under udførelse	5	13.616	61.234
Immaterielle aktiver	4	59.466	61.234
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		176	230
Materielle aktiver	6	176	230
Anlægsaktiver		59.642	61.464
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.373	2.242
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	813
Periodeafgrænsningsposter		622	0
Tilgodehavender		1.995	3.055
Likvide beholdninger		4.157	0
Omsætningsaktiver		6.152	3.055
Aktiver		65.794	64.519

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2017/18 t.kr.
Virksomhedskapital		2.750	2.750
Reserve for udviklingsomkostninger		46.383	47.763
Overført overskud eller underskud		(22.018)	(23.406)
Egenkapital		27.115	27.107
Udskudt skat		686	6
Hensatte forpligtelser		686	6
Anden gæld		376	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	376	0
Bankgæld		0	33.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.662	1.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.335	846
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.673	0
Anden gæld		2.947	2.037
Kortfristede gældsforpligtelser		37.617	37.406
Gældsforpligtelser		37.993	37.406
Passiver		65.794	64.519
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.750	47.763	(23.406)	27.107
Overført til reserver	0	(1.380)	1.380	0
Årets resultat	0	0	8	8
Egenkapital ultimo	2.750	46.383	(22.018)	27.115

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2017/18
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	9.697	6.459
Pensioner	1.035	639
Andre omkostninger til social sikring	101	59
	10.833	7.157
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	9

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2017/18
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	155	63
Valutakursreguleringer	0	26
Øvrige finansielle omkostninger	7	11
	162	100

3 Skat af årets resultat

	2019	2017/18
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.673	(813)
Ændring af udskudt skat	680	6
Regulering vedrørende tidligere år	(4.256)	0
	97	(807)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	0	61.234
Overførsler	62.596	(62.596)
Tilgange	0	14.978
Afgange	(13.471)	0
Kostpris ultimo	49.125	13.616
Årets afskrivninger	(3.275)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.275)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.850	13.616

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse kan henføres til udviklingsprojekter, der vedrører selskabets IT-systemer samt øvrig systemudvikling til understøttelse af selskabets strategi. Udviklingsprojekterne lever op til de fremsatte forventninger, og der er således ikke indikationer på nedskrivning. Såvel færdiggjorte som udviklingsprojekter under udførelse forventes dermed at bidrage til den fremtidige indtjening.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	271
Kostpris ultimo	271
Af- og nedskrivninger primo	(41)
Årets afskrivninger	(54)
Af- og nedskrivninger ultimo	(95)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Anden gæld	376
	376

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2017/18
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	533	58

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Syd Energi Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
